



Persbericht:

Melexis Q1 2013 resultaten – Positieve stemming voor het jaar

Tussentijdse verklaring, opgesteld door de Raad van Bestuur

Ieper, België – 24 april 2013, 07.00 uur CET

De omzet voor het eerste kwartaal van 2013 bedroeg 61.9 miljoen EUR, een stijging van 6% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en status quo in vergelijking met het vorige kwartaal. De evolutie van de EUR/USD wisselkoers had een negatief effect van 2% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De brutomarge bedroeg 28.2 miljoen EUR, een stijging van 3% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het afgelopen jaar.

Het bedrijfsresultaat bedroeg 12.7 miljoen EUR, ten opzichte van 13.2 miljoen EUR in hetzelfde kwartaal van 2012, een daling van 3%.

De onderzoeks- en ontwikkelingskosten belopen 17% van de omzet. De verkoopskosten blijven stabiel op 3% van de omzet en de algemene- en administratiekosten bedragen 6% van de omzet.

De nettowinst bedroeg 11.2 miljoen EUR, 28 cent per aandeel, ten opzichte van 25 cent per aandeel in het eerste kwartaal van 2012.

Vooruitblik

We verwachten dat de omzet in het tweede kwartaal van 2013 rond het niveau van 65 miljoen euro zal uitkomen.

Voor FY 2013 verwacht Melexis een mid- tot hoge eencijferige groei in de omzet, een brutomarge boven 45% en een bedrijfsmarge boven 21%, rekening houdende met een EUR/USD wisselkoers van 1.30.

1

Françoise Chombar, CEO van Melexis, verklaart:

"Het eerste kwartaal is iets beter gebleken dan we hadden verwacht. Alles wijst nu in de richting van groei voor de rest van het jaar. De voorraden in de supply chain lijken te zijn uitgebodemd. Dit vertaalt zich reeds in een aantrekkelijke omzet tijdens de maand maart."

Financiële kalender

- Analistenmeeting op 18 juni 2013
- Publicatie van de Q2/HY1 2013 resultaten op 31 juli 2013
- Publicatie van de Q3 2013 resultaten op 16 oktober 2013
- Publicatie van de FY 2013 resultaten op 5 februari 2014

De bedrijfsresultaten zullen ook besproken worden tijdens een **conference call** op woensdag 24 april 2013 om 17 uur CET. De conference call zal in het Engels verlopen. Om deel te nemen aan de conference call, moet u zich eerst inschrijven via deze link:

<https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=184341&Conf=187210>

Conference ID: 930954.

Na inschrijving krijgt u een conference call nummer, een user pincode, een conference pincode en instructies om deel te nemen aan de conference call. Omwille van veiligheidsredenen wordt gevraagd dat elke deelnemer aan de conference call zich individueel zou inschrijven.

Tot 7 dagen na de conference call kan u inbellen op het nummer +32 2 290 17 05 om de conference call te beluisteren. De toegangscode is 930954.



Voor meer informatie:

Investor Relations

Tel: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: investor@melexis.com

De firma

Melexis NV (Euronext Brussels: MELE) is een mixed signal (analog en digital) halfgeleiderproducent. Onze kerncompetentie in het leveren van ICs voor auto-ektronica ondersteunt de expansie in Applicatiespecifieke Standaardproducten (ASSPs) voor toepassingen in industriële en consumentenelektronica. Melexis vervult enthousiast zijn rol als componentleverancier wiens innovaties, hoewel fysiek klein, een sleutelement zijn in bijna elk systeem van onze klant. Bij Melexis geloven we dat "Small things make a big difference". Melexis' productenportefeuille omvat sensor, communicatie en actuator ICs en Application Specific Integrated Circuits (ASICs).

Meer informatie over Melexis is te vinden op <http://www.melexis.com>.

Disclaimer

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht.

De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen. Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannestedingscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken risico's en oponthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen.

In het geval er verschillen zijn in deze versie en de Engelse versie, moet de Engelse versie aangehouden worden.



Geconsolideerde resultatenrekening

CONFORM IAS		Kwartaal 31/03/2013	Kwartaal 31/03/2012	Kwartaal 31/12/2012	Jaareinde 31/12/2012 geauditeerd
in k EUR					
Totaal Bedrijfsopbrengsten		61,857	58,487	62,097	247,041
	Kostprijs der verkopen	-33,685	-31,262	-33,093	-131,565
Bruto Marge		28,173	27,226	29,004	115,476
	Onderzoek en ontwikkeling	-10,314	-9,120	-10,118	-38,869
	Algemene en administratiekosten	-3,485	-3,187	-3,226	-13,149
	Verkoopkosten	-1,648	-1,759	-1,952	-7,602
	Ander bedrijfsresultaat				
Bedrijfsresultaat		12,726	13,160	13,709	55,856
	Andere kosten en opbrengsten (netto)	-343	-401	-9	-925
Resultaat voor belasting		12,383	12,759	13,700	54,931
	Belastingen	-1,186	-1,762	2,774	-3,402
Netto winst		11,197	10,997	16,474	51,529
Netto winst per aandeel in Euro		0.28	0.25	0.41	1.25

Geconsolideerde balans

CONFORM IAS		Kwartaal 31/03/2013	Kwartaal 31/03/2012	Jaareinde 31/12/2012 geauditeerd
in k EUR				
Viottende activa :				
	Liquide middelen	16,496	25,705	21,317
	Geldbeleggingen	4,682	4,930	3,928
	Handelsvorderingen	40,931	33,461	34,858
	Vorderingen op aanverwante ondernemingen	11,618	619	1,138
	Voorschotten aanverwante ondernemingen			
	Actuele belastingvorderingen	5,173	1,873	5,467
	overige viottende activa	5,946	5,231	8,002
	Voorraden	38,870	36,292	38,359
Totaal viottende activa		123,717	108,111	113,067
Vaste activa :				
	Oprichtingskosten			
	Materiële vaste activa	63,045	53,886	60,004
	Financiële activa	30	30	30
	Immateriële vaste activa	1,888	1,866	2,113
	Vorderingen op bestuurders			
	Andere vaste activa	5,911	5,439	5,551
	Uitgestelde belastingen	14,731	14,805	14,805
Totaal vaste activa		85,605	76,026	82,503
Totaal activa		209,322	184,137	195,570





CONFORM IAS	Kwartaal 31/03/2013	Kwartaal 31/03/2012	Jaareinde 31/12/2012 geauditeerd
in k EUR			
Passiva			
Schulden op ten hoogste 1 jaar :			
Financiële schulden			
Derivaten financiële producten	1,015	895	1,103
Schulden op meer dan 1 jr die binnen het jr vervallen	13,648	29,607	34,648
Handelsschulden	11,690	6,337	11,662
Handelsschulden van aanverwante ondernemingen	5,612	5,656	5,348
Actuele belastingverplichtingen	7,773	8,977	7,835
Schulden mbt bezoldigingen en sociale lasten	1,380	3,170	1,374
Overige schulden			
Over te dragen opbrengsten	511	552	581
Totale schulden op ten hoogste 1 jaar	41,629	55,193	62,550
Schulden op meer dan 1 jaar :			
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	24,758	9,452	2,328
Uitgestelde belastingsschulden			
Andere schulden op meer dan 1 jaar	1,437	2,883	1,415
Totale schulden op meer dan 1 jaar	26,195	12,335	3,743
Eigen vermogen :			
Kapitaal	565	565	565
Uitgiftepremies			
Eigen aandelen	-3,818	-33,331	-3,818
Herwaarderingsreserve Hedge	-465	-463	-608
Herwaarderingsreserve Fair value	876	857	73
Wettelijke reserve	57	57	57
Overgedragen resultaat	133,262	138,110	81,733
Winst van de periode	11,197	10,997	51,529
Cumulatieve omrekeningsverschillen	-187	-193	-264
Totaal eigen vermogen waarvan aandeel van de Groep	141,487	116,599	129,267
Minderheidsparticipatie	10	10	10
Totaal eigen vermogen	141,497	116,609	129,277
Totaal passiva	209,322	184,137	195,570



Geconsolideerde kasstromen

CONFORM IAS/IFRS in k EUR	Kwartaal 31/03/2013	Kwartaal 31/03/2012	Jaareinde 31/12/2012 geauditeerd
Kasstromen uit operationele activiteiten			
Netto winst	11,197	10,997	51,529
Correcties voor operationele activiteiten	3,685	4,183	16,787
Belastinglatenties (actieve en passieve)	74	16	16
Kapitaalsubsidies	180	135	719
Afschrijvingen en waardeverminderingen	3,368	3,698	15,210
Niet-gerealiseerde wisselkoersresultaten	345	873	1,124
Financiële resultaten	-282	-539	-282
Bedrijfswinst voor wijzigingen in werkkapitaal	14,882	15,180	68,316
Handelsvorderingen, netto	-5,621	4,333	2,346
Vorderingen t.o.v. aanverwante ondernemingen	-10,981	104	86
Overige vlottende activa	3,192	-2	-8,165
Overige vaste activa	-360	-506	-617
Voorraden	-836	-8	-4,497
Handelsschulden	-639	-1,824	4,173
Schulden t.o.v. aanverwante ondernemingen	932	539	-436
Toe te rekenen kosten	697	1,156	2,904
Overige schulden op ten hoogste 1 jaar	5	104	-1,690
Overige schulden op meer dan 1 jaar	-135	-120	-1,351
Intrestbetalingen	-153	-533	-2,000
Betaalde belastingen	-759	-733	-3,612
Kasstromen uit operationele activiteiten	224	17,691	55,456
Kasstromen uit investeringsactiviteiten			
Aankoop deelnemingen			
Financiële vaste activa			
Investeringen in materiële en immateriële vaste activa (netto)	-5,810	-5,512	-20,749
Ontvangen intresten	90	191	1,220
Ontvangsten/terugbetalingen van beleggingen (incl. financiële instrumenten)	-754	-325	677
Kasstromen uit investeringsactiviteiten	-6,474	-5,646	-18,851
Kasstromen uit financieringsactiviteiten			
Betalingen voor aankoop eigen aandelen		-1,571	-2,399
Ontvangsten/terugbetalingen van LT en KT schulden	1,429	-2,565	-4,648
Ontvangsten/terugbetalingen van financiële schulden			
Ontvangsten/terugbetalingen van financiering van verbonden partijen			-26,036
Betaling dividend			
Kapitaalverminderingen			
Minderheidsparticipatie			
Kasstromen uit financieringsactiviteiten	1,429	-4,136	-33,083
Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.		-10	-11
Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen	-4,821	7,899	3,510
Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode	21,317	17,806	17,806
Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode	16,496	25,705	21,317



Geografische opdeling omzet

	Q1/13	Q1/12	Q4/12	FY 2012
APAC Azië - Oceanië	39%	34%	43%	40%
EMEA Europa - Midden-Oosten - Afrika	44%	46%	40%	42%
NALA Noord-Amerika - Latijns-Amerika	17%	20%	17%	18%
TOTAAL	100%	100%	100%	100%

Omzet per Business Unit

(in k EUR)	Q1/13	Q4/12	% WIJZIGING (Q-O-Q)
Sensors	35,896	35,069	2%
Wireless	3,922	3,356	17%
Actuators	18,616	19,548	-5%
Opto	2,872	3,287	-13%
Other	551	838	-34%
TOTAAL	61,857	62,098	0%

(in k EUR)	Q1/13	Q1/12	% WIJZIGING (Y-O-Y)
Sensors	35,896	30,990	16%
Wireless	3,922	3,655	7%
Actuators	18,616	19,288	-3%
Opto	2,872	3,842	-25%
Other	551	713	-23%
TOTAAL	61,857	58,487	6%

